แอบแฝงหรือสอดแทรกเอาไวในเนื้อหาตาง ๆ ใหกลมกลืนกับรายการหรือที่เรียกวา โฆษณาแฝง

หรือ ภาพสินคาที่ปรากฏในรายการ (Product Placement)

จุดเริ่มตนของการใสภาพสินคาใหปรากฏในสื่อนั้น เร่ิมตนในประเทศสหรัฐอเมริกาใน

ส่ือภาพยนตรและมิวสิก วิดีโอ (Music Video) เกิดขึ้นตั้งแตป พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930) โดยบริษัท

ยูเอส โทแบคโค (US Tobacco) ไดนําดารานักแสดงมาใชเพื่อเปนตัวกลางระหวางเจาของผลิตภัณฑ

และผูสรางภาพยนตรเพื่อหาชองทางขายสินคาที่มีความเสี่ยงตอการบริโภค จึงเรียกวาโฆษณาแฝง

(Product Placement) ตอมาชวงป พ.ศ. 2483 หรือ ในชวงทศวรรษที่ 40 (ค.ศ. 1940) โฆษณาแฝง

(Product Placement) ในภาพยนตรเร่ิมเปนรูปแบบธุรกิจมากขึ้น ตอมา กัปตา และ กูลด (Gupta

& Gould) ไดทําการวิจัย ในป พ.ศ. 2540 (ค.ศ. 1997) โดยศึกษากลุมตัวอยางที่เปนนักศึกษาจํานวน

1,012 คน ซึ่งไดรับการยอมรับจากผลการศึกษาเปนอยางดี โดยเฉพาะพฤติกรรมของการเห็นบอย

และไดยินบอยจึงทําใหการพยายามใส โฆษณาแฝงในงานโฆษณา (Product Placement) แพรหลาย

มากขึ้น (ชวนะ ภวกานันท, 2552)

โฆษณาแฝงในประเทศไทยนั้น เร่ิมไดรับความนิยม จากละครตลกตามสถานการณ